CODIGO:BS-FO-045
0N ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS VERSION: 2
ESE Hospital Universitario
ERASK"O MEOZ MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE FECHA:
BIENES Y SERVICIOS PAGINA1 de 5
MODIFICACION No: 03 AL CONTRATO No: 075 DE 2022

PROCESO No: S$S22-085

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

CONTRATISTA: LUIS EDUARDO MOLINA CARRENO

OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION
INTEGRAL HOSPITALARIA Y PACIENTES COVID-19 DE
LA ESE HUEM

VALOR INICIAL: $4.267.406.210

ADICION 01 TIEMPO: DOS (2) MESES

VALOR MODIFICACION 1: $32.000 (disminuye)

VALOR CONTRATO MODIF 1: $4.267.374.210

ADICION 02 TIEMPO: HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

VALOR MODIFICACION 2: $2.238.000 (disminuye)

VALOR CONTRATO MODIF 2: $4.265.136.210

VALOR MODIFICACION 3: $1.289.921.253 (disminuye)

VALOR CONTRATO MODIF 3: $2.975.214.957

Entre los suscritos: MIGUEL TONINO BOTTA FERNANDEZ, mayor de edad, vecino de esta
ciudad, identificado con la C.C. No: 9.092.610 de Cartagena, quien obra en nombre y
representacion de LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO
ERASMO MEOZ, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condicién de
Gerente, nombrado a través de Decreto 000456 del 08 de mayo de 2020 y posesionado
mediante acta N° 10241 del 08 de mayo del mismo afio, actuando en calidad de
CONTRATANTE, de una parte y de la ofra parte LUIS EDUARDO MOLINA CARRENO,
identificado con C.C. N° 13445393 de Cucuta, obrando como propietario de DISPROFARM,
actuando en calidad de CONTRATISTA, hemos acordado efectuar la siguiente modificacion
al Contrato No. 075 de 2022, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se adjudicd
contrato de suministro No. 075 de 2022, cuyo objeto es SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS
PARA LA ATENCION INTEGRAL HOSPITALARIA Y PACIENTES COVID-19 DE LA ESE
HUEM, por valor de $4.267.406.210. 2) Que conforme lo sefialado en el Acta de Inicio, el
contrato inici6 la ejecucion el 11 de febrero de 2022, con plazo de cinco (5) meses. 3) Que
conforme Adicién y Modificacion 01 se amplio el plazo de ejecucion en dos (2) meses y se
disminuy6 el valor en $32.000. 4) Que mediante Adicion 02 se amplié el plazo de ejecucion
hasta el 31 de diciembre de 2022. 5) Que segun Adicion 03 se disminuyo el valor del contrato
en $2.238.000. 6) Que el contrato se encuentra vigente y ejecutado en un 53,28% 7) Que el
Supervisor profirid concepto favorable, avalado por el Subgerente de Servicios de Salud,
fundamentado en el correo electrénico enviado por el Director Técnico del Servicio
Farmacéutico con fecha 25 de Noviembre de 2022, “amparado en la baja rotacién actual de



CODIGO:BS-FO-045
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
VERSION: 2
ESE Hospital Universitario s
0 MEOZ MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE .
BIENES Y SERVICIOS PAGINA2 de 5

los medicamentos e insumos que se destinaban originalmente para hacer frente a la
pandemia ocasionada por SARS-COV2 COVID 19, es necesario en la busqueda de
optimizacién y racionalizacion del recurso y uso de los medicamentos modificar las
cantidades proyectadas en el contrato llevando cada producto a las cantidades sefialadas a
continuacién: en primer lugar, se hace referencia a los medicamentos que se aplicara una
disminucién total en las cantidades a ejecutar por lo tanto se solicita al contratista el
abandono de dichos items; en segundo lugar se tratan a los medicamentos que se aplicara
una disminucion parcial en las cantidades a ejecutar, por lo tanto seguiran estando en el
presente contrato durante su vigencia. A su vez, se realiza una adicion en valor a cantidades
dada su rotacién constante y con el fin de optimizar los costos de este grupo y con el fin de
prestar un una atencién de calidad al paciente. 8) Que de conformidad con el articulo 77, de
la Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 - Manual de Contratacion: “El contrato
podra ser modificado por las partes para reformar o aclarar las clausulas contractuales. En
ningln caso, so pretexto de aclarar o modificar el alcance de una clausula, se podra variar el
objeto del contrato.” Conforme a lo anterior se acuerda: CLAUSULA PRIMERA. Modificar en
el sentido de disminuir el total de cantidades de los siguientes items:

T
|

I\IALORT()T.AL VALOR TOTAL ‘

VALOR |
CON
UNITARIO | \/cpeMENTO
L .

|
$0 $9.158.240 ‘

14

\
$8.095.500 ‘

} CANTIDAD
| ACTUAL

cODIGO

INTERNO DISMINUCION

i No: | DESCRIPCION INCREMENTO TOTAL

CON
DISMINUCION |

DEXTROSA 5% DE
250 ML

SODIO CLORURO
0.9% DE 50 ML

LACTATO DE
BOSXA3002 | pNGER X 3000 ML

|
|
SOLUCION |
1
|

4760 4760 $1.924

\
1
|

5250 5250 $0

BO5BA0302 !
BO5CB0101 i

204 204 $0 $4.292.160

B05XA3003 ! LACTATO DE 300 | 300 $0 $2.094.600

- | RINGER x 1000 mo| [

' PANCURONIO | [
BROMURO 4mg/2mi

03AC0101 o,

INYECTABLE

|
VECURONIO |
BROMURO 10MG |
AMP |
[

|

$342600 |
| |
‘ |
|

$0 $881.760 ‘

50 $0

MO3AC0301 ‘ 60

| |

\
6 |
|
|

|
7
| MO3AC0401

I

‘ 8 ‘M03A00901
|

CISATRACURIO
| BESIATO10
MG/SML

31300

31300

| $310871600 |
| |

" ROCURONIO
BROMURO 50
1 MG/SML

4000

4000

$0 | $39312000 |

|
| 9 | NOtAHO101

\ FENTANILO
CITRATO 0.1
MG/2ML AMPOLLAS

1200

1200

! |
0 | $3972000 |

10
!

NO1AH0102

| _FENTANLO
CITRATO 0.5 MGH0
| MLAWP

39431

39431

| $168.004.353 |

|11 NotaHo108

—

FENTANLO |
CITRATO 250 mcg/ 5
mi

6556

6556

$0 $32.386.640 |

|
2
| NO1AX1001
||

| PROPOFOL200 |
| MeROML

| EMULSION
INYECTABLE

3150

3150

$14.163 $0

| B No18BO203

| % | NoteBst02

|
| LIDOCAINA1% |
PURAPOR 10ML |

16

16

§7388 | %0

BUPIVACAINA |
PESADA 0.5%

2100

$2.950 $6.195.000

l
|
\ |
\
|
\
|




ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO:BS-FO-045

VeV VERSION: 2
ESE Hospital Universitario CHA:
ERASMO MEOZ MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE FECHA:
BIENES Y SERVICIOS PAGINA3 de §
15 | NotBB5202 '-'DOC’;(')”QL’% CE | 500 500 $13.655 $0 $6.827.500
| 16 | BUPRENORFINA | ?
| NO2AEO105 |  PARCHES 52,5 4 40 | $40.800 $0 | $1632000 |
|| MCGH (30 MG) | | |
= I |
| 7 | Nosagotos | CLONAZEREMZmg | 4 0 | $146 $0 { $0
|
[ | | |
18 DIAZEPAM 10
1 Nossaotoz | RAOEARD 450 450 $1.358 $0 $611.100 |
19| Nosmaogot | LORAZEPAM2MG | 0 $% | S | $0
l | TAB | \
1 |
20 ALPRAZOLAM 0.5
| NosBA1201 | it 160 160 ‘ $46 ‘ 0 s
2! | NoscDos03 ‘ WAL | s 5100 ' $27.0%8 $0 \l $137.893.800 |
i | DEXMEDETOMIDINA |
| 2 | NOSCM1801 | HCL 100 UGIMLAMP | 12400 12400 $11.960 $O | $148.304.000 |
‘ X 2ML ‘ '
\ - a ‘
23 SODIO CLORURO $3.634 $42.517.800 |
*| soscaoios omxioom 11700 11700 } $0 |
' N $0 $968.221.671
| [
VALOR A DISMINUIR [TEMS EN CERO EN EL CONTRATO $968.221.671

|

CLAUSULA SEGUNDA. Modificar en el sentido de disminuir parcialmente las cantidades de
los siguientes items:

VALOR
| copieo CANTIDAD VALOR TotaL | VALORTOTAL
No: | |NTERNO DESCRIPCION ACTUAL | 'NCREMENTO DISMINUCION | TOTAL UNITARIO CON DiSH(I:!?I;‘CIOH
INCREMENTO
DEXTROSA EN
AGUA
1 | B05BA0301 DESTILADA 10% 2720 1040 $1.714 $0 $1.782.560
500 ML
DEXTROSA EN
AGUA
2 | B0O5BA0303 DESTILADA 5% 3400 2560 $1.714 $0 $4.387.840
500 ML
MANITOL 20%
3 | B05BC0102 BOLSA 500 ML 372 320 $14.196 $0 $4.542.720
SODIO CLORURO
4 | B0O5CB0104 0.9% x 250 ML 10472 9632 $1.569 $0 $15.112.608
SEVOFLUORANO
250 ML GAS
5 | NO1AB0801 SUSTANCIA 520 248 $277.586 $0 $68.841.328
PURA
KETAMINA
CLORHIDRATO
6 | NO1AX0301 500 MG/OML 10980 10002 $15.943 $0 $159.461.886
AMP
BUPIVACAINA
7 | NO1BB0101 PURA 0.5% 800 125 $1.110 $0 $138.750
LIDOCAINA 2%
8 | N01BB0205 PURA 10 ML 3500 1090 $520 $0 $566.800
LIDOCAINA
9 | N01BB0207 PARCHES 5% 425 320 $7.432 $0 $2.378.240
LIDOCAINA 2%
10 | NO1BB0209 SE x 20 ml AMP 3000 2900 $560 $0 $1.624.000
BUPIVACAINA
11 | NO1BB5101 0.5% C.E 10 ML 176 120 $18.153 $0 $2.178.360
LIDOCAINA 2%
12 | NO1BB5204 C.E 50 ML 285 199 $9.904 $0 $1.970.896




ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO:BS-FO-045

Valy VERSION: 2
ESE Hospital Universitario FECHA:
ERASMO MEOZ MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE :

BIENES Y SERVICIOS PAGINA4 de 5
TRAMADOL 100
13 | NO2AX0203 | MG/ML GOTAS-X | 250 200 $1.476 $0 $295.200
10 ML
MIDAZOLAM 15
14| NOSCDOBO1 | ™) wiari s Mp 50440 40440 $7.800 $0 $315.432.000
SUGAMMADEX
15 | VO3AB3S01 | s amp 660 480 $265.820 $0 $127.593.600
AGUA ESTERIL
PARA
16 | VO7AB9901 | IRRIGACION - 1222 442 $18.196 $0 $8.042.632
BOLSA POR
3000ML
$0 $714.349.420
VALOR A DISMINUIR iTEMS PARCIALES EN EL CONTRATO $714.349.420

CLAUSULA TERCERA. Adicionar cantidades a los items que se relacionan a continuacion:

VALOR ‘ 1
| CODIGO | DESCRIPCION UNITARID | ADICION ; VALORADICION
| BO5BA0304 | ~ DEXTROSA 50% x 500 ml $5.165 400 © $2.066.000
| DEXTROSA 5% + CLORURO DE

BOSBBO201 | oo e soOML $1.714 | 480 $822.720
| BO5CBO102 = SODIO CLORURO0.9% X25ML |  $1528 | 580 $886.240 ‘
| BO5CBO103 | SODIO CLORURO0.9% X100ML|  $1.512 | 6100 $9.223.200 ‘
| BOSCBO105 | SODIO CLORURO 0.9% X 500ML | $2.449 - e7378 $213.988.722
| BO5XA3001 | SOLUCION HARTMAN 500 mi $2449 57984 $142.002816
MO3ABO101 | SUCCINILCOLINA 10% AMP $22419 | %0 | 2107710
" NO1AH0601 7 REMFENTANILHCL2MGAMP |  $27.732 400 | $11.002800 |
_— T 1
| | BUPRENORFINA PARCHES 35 |
|
[_NOZAE0104 | MCGH 2OMO) $27.200 | 50 | $1.360.000
==l == - —
| NO2AX0201 | TRAMADOL 50 MG/ ML AP $290 2730 | $7943100
| NO2AX0202 | TRAMADOL 100 MG/2ML AMP $318 1880 | $597.840 '
. AGUA ESTERIL PARA |
| VorABX101 | prerdisclnhlie $1.693 330 $558.600 )
| TOTAL $392649.838

|

PARAGRAFO: La presente adicion no requiere imputacion presupuestal, toda vez que seran
utilizados los recursos de la disminucion de cantidades.

CLAUSULA CUARTA. DISMINUIR en valor el contrato No. 075 de 2022, en la suma de MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTIUN MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($1.289.921.253) M/CTE, al valor inicialmente
establecido méas modificaciones de CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO
MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS DIEZ PESOS ($4.265.136.210)
M/CTE, quedando el valor total del contrato en DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y
CINCO MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE
PESOS ($2.975.214.957) MICTE, correspondiente a las siguientes especificaciones:




CODIGO:BS-FO-045
@ Ll ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS VERSION: 2
ESE Hospital Universitario -
ERASMO MEOZ MODIFICACION CONTRATO ADQUISICION DE FECHA:
BIENES Y SERVICIOS PAGINAS de 5
L DESCRIPCION | VALOR
| MODIFICACION DE ITEMS EN CERO: (DISMINUCION) | $968.221.671 ‘
. MODIFICACION [TEMS CON DISMINUCION | $714.349420
! PARCIAL:(DISMINUCION) |
VALOR TOTAL A DISMINUIR : | $1.682.571.091
[ ‘
= = = =
ADICION DE CANTIDADES (AUMENTAR): $392.649.838 |
| VALOR TOTAL MODIFICACION N°3 ( DISMINUR): $1.280.921.253 |

CLAUSULA QUINTA. INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA: Las demas clausulas del contrato
No. 075 de 2022, permaneceran vigentes y sin sufrir variacién alguna. Para constancia se
firma en San José de Cucuta, alos 2 8 NUV 2 022

EL CONTRATANTE EL CONT :T|STA
L2 ’/ (I’\/
BQTTA FERNANDEZ LUIS EDUARDO MOLINA CARRENO

Gerente EJE HUEM Propietario DISPROFARM

Reviso y Apfobd: Jorge Dévila Luna, Coordinador Actisalud GABY
Proyectd: Angélica Maria Chaparro Quintero, Abogado Actisalud GABYS



